
6. Përcaktimi i nevojes për hapjen e dyqanit “duty free shops”:  

ANEKSI 13 
 
 
 

APLIKIMI DHE FORMA AUTORIZIMIT PËR MAGAZINË DOGANORE PRIVATE 
(DUTY FREE SHOPS) 

 

Aplikimi për të përfituar autorizimin për magazinë doganore private 
 

(duty free shops) 
 
 

 
1. Aplikuesi, Numri i Identifikimit, Informacionet e kontaktit: 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 
 

 
2. Vendi i saktë që synohet të përdoret si dyqanit “duty free shops”: 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

3. Autorizimi/et e dhëna për regjime doganore: 
 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

4. Tipi i magazines për të cilën bëhet kërkesa: 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

5. Procedurat për: 
 

a) futjen e mallrave: 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

b) vendosjen në qarkullim të lirë të mallrave të futura: 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 
 

 
c) ri eksportimi i mallrave të futura: 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 



Emri Mbiemri, Firma, Vula: …………………………………………………….  

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 
 

 
7. Pershkrimi i regjistrave/inventarit të stokut të mbajtura ose që planifikohen  dhe 

vendi ku ato mbahen ose do të mbahen: 
 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 
 

 
8. Periudha mesatare e magazinimit: 

 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 
 

 
9. Lloji i mallrave: 

 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 
 

 
10.  Zyra doganore mbikqyrëse: 

 

…………………………………………………………………………………………… 
 
 

 
11.  Lista e dokumenteve shoqëruese bashkëngjitur: 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 

………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………. 
 
 

 
Data: …………………………………………………………. 



 

SHËNIME SHPJEGUESE PËR APLIKIMIN PËR TË PËRFITUAR AUTORIZIMIN 

PËR MAGAZINË DOGANORE PRIVATE 
 

(DUTY FREE SHOPS) 
 
 
 
 
 
 
1. Shkruani emrin, adresën e plotë të aplikuesit dhe numrin e identifikimit. Aplikuesi është 

personi të cilit i lëshohet autorizimi. Shkruani informacionin e duhur të kontaktit (personin e 

kontaktit, adresën e kontaktit, numrin e telefonit, numrin e faksit, adresën e-mail) 

 
2. Përcaktoni, vendin e saktë që synohet të përdoret si dyqan “duty free shops” dhe faktin 

nëse godina/ambjenti janë ekzistues apo janë në projekt për t’u ndërtuar. 

 
3. Shkruani tipin, referencën dhe - nëse zbatohet - datën e mbarimit të autorizimit/meve përkatës 

për përdorimin e regjimeve doganore; në rastet kur sapo është aplikuar për autorizim, shkruani 

llojin e autorizimit për të cilin aplikohet dhe datën e aplikim. 

 
Kodi Rregjimi i Autorizuar 

 
1 Magazinë Doganore 

 
2 Përpunim aktiv 

 
3 Lejimi i përkohshëm 

 
4 Përdorim i veçantë përfundimtar (end use) 

 

5 Përpunimi nën kontrollin doganor 
 

6 Përpunimit pasiv 
 

 
4. Shkruani tipin e magazines për të cilën bëhet kërkesa. 

 
5. Përcaktoni në mënyrën e përshtatshme: 

 
a) regjimin normal për futjen e mallrave, 

b) regjimin normal për vendosjen në qarkullim të lirë të mallrave të futura , 

c) regjimin normal për ri eksportimin e mallrave të futura. 

 
6. Përcaktoni në mënyrë të qartë nevojat për hapjen e dyqanit “duty free shops”. 

 
7.         Përshkruani qartë regjistrat e mbajtura ose që planifikohen të mbahen dhe vendi ku ato 

mbahen ose do të mbahen. 

 
8. Përcaktoni qartë periudhën mesatare të magazinimit të mallrave. 

 
9. Përshkruani në mënyrën e përshtatshme dhe sipas kodeve tarifore: 

 
a) mallrat jo shqiptare, 

b) mallrat jo shqiptare me aksize, 

c) mallrat shqiptare, 

d) mallrat shqiptare me aksizë. 

 
10. Vendosni emërtimin e zyrës doganore mbikqyrëse. 



 

11. Vendosni në mënyrë të qartë listën e të gjithë dokumentave të cilat shoqërojnë 

aplikimin 
 
 
 

 
Të dhënat jo-konfidenciale të aksesueshme për publikun e gjerë: 

 

Publikut të gjerë do ti jepet akses në të dhënat e mëposhtme (duke iu referuar formularit 

të aplikimit): 
 

- Numri i autorizimit të dhënë; 
 

- Kodi i zyrës doganore mbikqyrëse; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

FORMA E AUTORIZIMIT PËR MAGAZINË DOGANORE PRIVATE 

(DUTY FREE SHOPS) 
 

 
1. Mbajtësi i autorizimit: 

 
 

 
Nr.   

Autorizim për: 

Magazinë Doganore Private 

“DUTY FREE SHOPS” 

Nr.   

ORIGJINAL 

2. Ky autorizim i referohet aplikimit: 

 
Nr.   

3. Data e hyrjes në fuqi 

4. Ambjentet: 

  .   

5. Regjistrat e stokut/sistemi inventarit 6. Zyra doganore mbikqyrëse: 

7. Regjimi i zbatueshën: 8. Afati për dorëzimin e inventarit të mallrave 

9. Shuma e garancisë: 

10. Mallrat që mundet të pranohen: 

11. Dispozita të tjera: 12. Numri anekseve: 

13. Autoriteti që lëshon autorizimin: 

Emër/ Mbiemër/Firma   

Vendi / Data 

 

 
Vula 



 

FORMA E AUTORIZIMIT PËR MAGAZINË DOGANORE PRIVATE 

(DUTY FREE SHOPS) 

 

 
1. Mbajtësi i autorizimit: 

 
 

 
Nr.   

Autorizim për: 

Magazinë Doganore Private 

“DUTY FREE SHOPS” 

Nr.   

KOPJE 

2. Ky autorizim i referohet aplikimit: 

 
Nr.   

3. Data e hyrjes në fuqi 

4. Ambjentet: 

  .   

5. Regjistrat e stokut/sistemi inventarit 6. Zyra doganore mbikqyrëse: 

7. Regjimi i zbatueshën: 8. Afati për dorëzimin e inventarit të mallrave 

9. Shuma e garancisë: 

10. Mallrat që mundet të pranohen: 

11. Dispozita të tjera: 12. Numri anekseve: 

13. Autoriteti që lëshon autorizimin: 

Emër/ Mbiemër/Firma   

Vendi / Data 

 

 
Vula 



 

SHËNIME SHPJEGUESE PËR FORMËN E AUTORIZIMIT PËR MAGAZINË 

DOGANORE PRIVATE (DUTY FREE SHOPS) 
 

 

1. Shënoni emrin e mbajtësit apo emrin e shoqërisë dhe adresën e plotë. Numri identifikues 

konsiston në një gërmë që tregon tipin e magazinës në përputhje me nenin 633, plus një 

numër që identifikon magazinën/dyqanin në mënyrë individuale. 

 
2. Shënoni datën dhe të dhënat referuese të aplikimit. 

 
3. Shënoni datën e hyrjes në fuqi. 

 
4. Jepni adresën e plotë të ambjenteve të magazinës/dyqanit. 

 
5. Shënoni vendin e saktë ku mbahen regjistrat/inventaret e stokut. 

 
6. Shënoni emrin e saktë të zyrës doganore mbikqyrëse. 

 
7. Regjimi i zbatueshën: 

 
8. Shënoni afatin e dorëzimit të inventarit të mallrave dhe deklaratës përmbledhëse. 

 
9. Shënoni shumën e saktë të garancisë. 

 
10. Jepni përshkrimin e mallrave që mundet të pranohen sipas kodeve të tyre tarifore. 

 
11. Nëse është e nevojshme shënoni dispozita të tjera shtesë të zbatueshme. 

 

 
12. Nëse është e nevojshme shënoni numrin e anekseve që i bashkëlidhen autorizimit. 


